SOCIEDAD DE AHORRO ¥ CREDITO APOYO INTEGRAL, S.A.

)
\rlnt’_e_gral Estado de Sltuacidn Financisra al 30 de Abril de 2024

(Expresado en délares de los Estados Unidos de Amdrica)

Activos
Activos 228.042,212.5¢
Disponibilidades 31,192,740.69
Efaclivo 1.304,187.33
Depésitos En EI BCR 15,747,669.43
Documentos A Cargo De Otros Bancos 123,570,78
Depbsitos En Bancos Locales 14.018,602.19
Depositos En Bancos Exiranjeros 710.96
Operacionas Con Pacto Da Ratrovenia 2,374,822.27
Préstamos Brutos 196.883,699.55
Préstamos Nelas 194,474,649.58
Prastamos Pactados Hasta Un Afio Plazo 3,430,958.58
Préstamos A Empresas Privadas 2,283,163.83
Préstamos A Particulares 920.606.06
Intereses y Cires por Cobrar 227,198.69
Prestamos Pactados A Mas De Un Afio Plazo 191,442,949.73
Préstamos A Empresas Privadas 172.932.681.05
Prastamos A Parliculares 15,585,551.81
Interasas y Otros por Cobrar 2,914,716.87
Préstamos Vencidos 5,130,582.84
Prastamos A Empresas Privadas 4,835,395 40
Préstamos A Pariculares 315,301.40
Recuperacionas De Préstamaes En Cobwo Judicial {33,112.96)
P idn Para Incobrabilidad De Pré {5,937,852.57)
Otros Actlvos 7,057 070.56
Brenes Recibidos En Pago O Adjudicad 423,649.11
Bienes Inmuebles 687,791.61
Bienes Muebles 200,808.11
Provisiones {465,050 61}
Existencias 20,343.79
Bienes Para Consumo 20,343.79
Gaslos Pagadas Por Anticipade 2,536,008.19
Seguros 52,428.20
Otros Cargos Diferidos 2,783.579.99
Cuenias Por Cobrar 2,598,086 16
Cuenias Por Cobrar 846,473 .15
Impuasios 1.924,099.94
Estimacién De Pérdida Por Delanoro Da Valgr (171 686 53]
Inversionas En Accl O hos Y Participaci 1,178,183.51
Plusvalia Cornprada 1,178,183.31
Activos Fisicos E Intangibles 8,857,045.73
Propiedades No Cepreciables 1.996,945.79
Propiedades Y Equipe Depreciablas 6,069.717.68
Intangibles 790,382 26
Total Activos 243,956,328.83

Pasivos
Pasivos 201,246,472.85
Pagives Financieros A Costo Amonizado 195,096,162.99
Depdsitas A La Vista 35.100.597 75
Depasitos Paciadas Hasla Un Ao Plazo 86,321.885.59
Depdsites Pactados A Mas De Un Afio Plazo 4,276,229.94
Depdsios Reslringidos E (nacti 3,114,001.82
Préstamas Pactados Hasta Un Afo Plazo 18,107.841.19
Préslamos Pactados A Mas Qe Un Ado Plazo 30.582,159.49
Présiamos Pactados A Cinco O Mas Afios Plaza 15,484,647 21
Titulog Ce Emisién Propia 5,001,945.72
Paciadas Hasia Un Afio Plazo 2,500,000 00
Paciados A Mis De Un Afio ¥ Manes De Cinca Afias Plazo 2,500,000.00
Intereses y Otros por Pagar 1.946.72
Obligaciones A La visia 1,143,362.94
Otros Pasivos 5,896,010.02
Cuanias Por Pagar 4,583,712.23
Cuentas Por Pagar 2,787.267.37
Impuestes 1,796,444 86
Retanciones ¥ Aportaciones Patronales 116,339.25
Owos Pasivas 1.011.200.67
Pasivos Diferidos 19075787
Total Pasivosg 207,142,432.67
Patrimonio 36,813,846.16
Patrimonis 33,390,536
Capital Social 22,000,060 00
Reservas Da Capital 3,750,000 CO
Resullages De Ejercicios Anleniores $,246,046 79
Resuliadas Del Presente Ejercicio 1,394,489 52
Patrimonio R ids 3,423,309.85
Ulilidades No Distribuibles 3,538,342 55
Otro Resultado integral (115033 70)
243,956,328.83

Johel ﬁl’l‘h

Contador General




SOCIEDAD DE AHORROQ Y CREDITO APOYO INTEGRAL, S.A.
Estado de Resultados Integral

I
\ Del 01 de Enero al 30 de Abril de 2024
liintegral

{Expresado en ddlares de los Estados Unidos de América)

Ingresos
Ingresces Financieros
Cartera De Préstamos
Operaciones Con Pacto De Retroventa
Intereses Sobre Depdsitos
Otros Ingresos Financieros
Comisiones De Otros Servicios
ingresos De Otras Operaciones
Recuperaciones De Préstamos E Intereses
Costos
Costos Financieros
Costos De Pasivos Financieros
Depdsitos
Préstamos Para Terceros
Intereses
Comisicnes
Titulos De Emisidn Propia
Primas Por Garantia De Depésitos
Arrendamientos
Comisiones De Otros Pasivos Financieros
Constitucion De Estimaciones De Pérdida Por Saneamiento De Activos De Riesgo Crediticio (Arc)
Costos De Otras Operaciones
Comisiones De Otros Servicios
Pérdida En Venta De Activos
Gastos
Gastos De Administracion
Gastos De Funcionarios Y Empleados
Remuneraciones
Prestaciones Al Personal
Indemnizaciones Y Prestaciones Por Retiro Del Personal
Gastos Del Directorio
Otros Gastos De Funcionarios Y Empleados
Gastos Generales
Consumo De Materiales
Reparacidn Y Mantenimiento De Propiedades Y Equipo
Servicios Publicos E Impuestos
Publicidad Y Promocion
Arrendamientos Operativos Y Mantenimientos
Seguros
Henorarios Profesionales
Superintendencia Del Sistema Financiero
Otros Gastos Generales
Depreciaciones Y Amortizaciones
Depreciaciones
Amortizaciones
Provisiones
Gasto por Impuesto Sobre Las Ganancias Temporarios
Constitucién De Diferencias Temporarias
Reversion De Diferencias Temporarnias imponibles
Utilidad antes de Impuesto Scbre la Renta
Impuesto Sobre La Ganancia Corriente
Utilidad desples de impuesto Sobre la Ren

Jo'gé Dimas Quintanilla Quintanilla César ﬂgusto Bjrahuna Marroquin

Director Presidente e General

17,050,565.77
14,968,414.11
14,381,270.75
101,686.46
485,456.90
931,344.55
931,344.55
1,150,807.11
1,150,807.11
8,354,232.25
7,185,533.46
4,018,868.06
2,139,773.61
1,504,197.07
1,563,946.25
30,250.82
138,166.55
41,813.94
100,738.51
4,178.34
3,166,665.40
1,168,698.79
1,159,145.74
9,553.05
6,707,194.24
6,707,194.24
4,205,396.59
2,253,890.15
1,479,075.25
112,271.19
90,232.23
269,927.77
1,664,005.41
64.181.47
35,162.59
487,126.94
141,879.97
114,256.30
12,186.02
35331513
32.006.96
423 980.03
832,339.97
424,642.39
407,697 58
76.23
5,286.04
19,506 40
(14,220 36)

1,989,139.28

594,64976

1,394,489.52

cheverria
Contador Genera






